２０１０年４月８日

記者各位

新 日 本 石 油 株 式 会 社

株式会社ジャパンエナジー

石油製品卸価格体系の統合について

本年４月１日に発足したＪＸグループの石油精製販売事業会社である新日本石油株式会社（以

下、「新日石」。社長：西尾 進路）と株式会社ジャパンエナジー（以下、「Ｊエナジー」。社長：

松下 功夫）は、本年６月に石油製品（ガソリン、灯油、軽油、Ａ重油）の卸価格を統合します

ので、お知らせいたします。

新日石は２００８年１０月より、Ｊエナジーは同１１月より、それぞれ石油製品卸価格体系に

国内石油製品卸マーケット連動方式を採用しております。

今般、ＪＸグループの発足および本年７月１日に予定している両社の合併を踏まえ、両社の卸

価格体系を指標価格などの詳細部分も含めて統合することとし、得意先と協議をはじめました。

統合卸価格体系については、透明性、公平性の確保を基本に、国内石油製品卸マーケット連動・

週決め方式を維持しつつ、消費者・得意先の皆様への適正な価格での製品のご提供と、石油産業

の健全な発展による製品の安定供給を両立するとともに、市場でのよりスムーズな展開が可能と

なるよう新たに設計いたしました。

【卸価格体系統合の概要】

１．統合期日

２０１０年６月１日出荷分より

２．対象油種

ガソリン、灯油、軽油、Ａ重油

３．卸価格体系概要

 （１）国内石油製品卸マーケット連動方式

 （２）週次改定    （指標とする価格）国内石油製品卸マーケット価格

            （価格算定期間） 当週金曜日～翌週木曜日

            （価格適用期間） 当週土曜日～翌週金曜日
 （３）価格体系・取引数量について得意先と事前に覚書を締結いたします。

４．その他

７月に両社の合併により発足するＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社では、卸価格の改定状

況を、月次の原油コストの変動とともに公表し、消費者の皆様への価格情報の提供に努め

てまいります。
以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
  新 日 本 石 油 株 式 会 社  広報部広報グループ  ０３－３５０２－１１２４
  株式会社ジャパンエナジー  総 務 人 事 部  ０３－５５７３－６１００